INDICAÇÃO Nº 6939/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Administração Pública Municipal que sejam viabilizadas as seguintes obras de benfeitoria para o bairro Portal do Ipiranga:

· A construção da rede de esgotos no bairro;

· Retorne o escoamento da água para as ruas do bairro que possuem boca de lobo;

· Que seja providenciado o asfalto das ruas do bairro, principalmente a rua por onde passa o ônibus, ou, na impossibilidade, que seja efetuado pelo menos o seu cascalhamento;

· Que seja construída uma área de lazer no bairro.

JUSTIFICATIVA

Tratam-se de obras de benfeitorias reivindicadas pelos moradores do citado bairro para melhorar a sua infra-estrutura, oferecendo assim maior bem estar àquela comunidade.

Quanto ao escoamento das águas pelas ruas onde possuem boca de lobo, deve-se ao fato de que, segundo os moradores, o escoamento foi desviado para a rua central do bairro, o que vem ocasionando transtornos.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE